
 

Decreto Dirigenziale n. 4 del 19/01/2016

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 14 - UOD Autorizzazioni e rifiuti ambientali di Avellino

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.LGS. 152/06  E S.M.I. - REVOCA DEL DECRETO DI AUTORIZZAZIONE ALLE

EMISSIONI IN ATMOSFERA N. 139 DEL 23/09/2009. DITTA SAPORPELL SAS DI

SAPORITO MARCO E C.  CON SEDE LEGALE IN VIA PONTE DI RITA N.7 DEL COMUNE

DI FORINO (AV) E SEDE PRODUTTIVA IN VIA NAZIONALE SS.88 DEI DUE PRINCIPATI

DEL COMUNE DI FORINO (AV).  ATTIVITA': LAVORAZIONE DELLE PELLI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 4 del  25 Gennaio 2016



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO: 
CHE con D.D. n 139  del 23/09/2009 la Ditta Conceria Saporpel S.a.s. di Saporito Marco & C.. è stata 
autorizzata alle emissioni in atmosfera per l’impianto di “lavorazione delle pelli“ sito in Via  Nazionale SS 
88 dei Due Principati del Comune di Forino (AV); 
CHE con il predetto provvedimento si faceva obbligo al gestore di provvedere, tra l’altro, con cadenza 
annuale,  ai controlli periodici delle emissioni inquinanti comunicandone date ed esiti; 
 
CONSIDERATO 
CHE con nota prot. n. 2015. 0265347  del 17/04/2015 la Ditta Conceria  Saporpel S.a.s. di Saporito 
Marco & C., è stata diffidata a produrre entro 20 giorni  tutte le relazioni tecniche contenenti le 
misurazioni delle emissioni per qualità e quantità  a partire dal  28/05/2013, data di acquisizione 
dell'ultima relazione; 
CHE in data 20/10/2015 prot. n. 2015. 0705559 si è dato avvio al procedimento di revoca 
dell’autorizzazione alle emissioni in atmosfera rilasciata con D.D. n.139 del 23/09/2009 per l’impianto di 
“lavorazione delle pelli” sito in  Via Nazionale SS 88 dei Due Principati del Comune di Forino (AV),  per 
inosservanza delle prescrizioni di cui al punto 4 lett. h del citato Decreto, stabilendo il termine di 30 giorni 
per la conclusione del procedimento; 
CHE  nessuna osservazione è stata trasmessa ed il termine ultimo è decorso infruttuosamente; 
 
RITENUTO  
• Doversi pertanto procedere alla revoca dell’autorizzazione rilasciata alla ditta  Conceria SAPORPEL 

S.a.s. di SAPORITO MARCO & C. con D.D. n.139 del 23/09/2009; 
• Doversi intimare l’immediata cessazione di ogni attività produttiva che comporti emissioni in atmosfera 

di sostanze inquinanti; 
 
VISTO 
La L. n. 241/90 e ss.mm. e ii 
Il D. Lgs. 152/2006 e ss.mm. e ii 
Il D.D. n. 139 del 23/09/2009 
Il D.G.R. n. 540 del 10/11/2015 
 
Alla stregua dell’istruttoria ed in conformità con le sue conclusioni, nonché dell’attestazione di regolarità 
resa dal responsabile del procedimento 
 

DECRETA 
1. Di ritenere la premessa parte integrante del presente atto; 
2. di revocare l’autorizzazione alle emissioni in atmosfera rilasciata con D.D. n. 139 del 23/09/2009; 
3. di diffidare la Ditta Conceria “SAPORPEL S.a.s. di SAPORITO MARCO & C.”,  all’immediata 

cessazione di ogni attività produttiva che comporti emissioni in atmosfera di sostanze inquinanti; 
4. di notificare il presente atto alla Ditta Conceria “SAPORPEL S.a.s. di SAPORITO MARCO &C”., con 

sede legale in Via Ponte di Rita n. 7 del Comune di Forino (AV); 
5. di trasmettere copia del presente provvedimento al Sindaco del Comune di Forino (AV), 

all’Amministrazione Provinciale di Avellino, all’ASL Avellino, all’Arpac – Dipartimento  di Avellino; 
6. di trasmettere copia del presente provvedimento alla Segreteria di Giunta (cod. 40.03.00.00), nonché 

alla U.O.D. Bollettino Ufficiale (cod. 40.03.05.00) per la pubblicazione; 
7. di precisare che avverso il presente provvedimento, nei rispettivi termini di sessanta e centoventi 

giorni dalla sua notifica, nei modi e nelle forme previste è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A. R. 
competente o ricorso straordinario al Capo dello Stato. 

 
                                                                                                Il Dirigente  
                                                                                      Dott. Antonello Barretta 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 4 del  25 Gennaio 2016


	BURC n. 4 del  25 Gennaio 2016

